

Tłumy świętowały 104. rocznicę odzyskania niepodległości!

12.11.2022 19:20 Patryk Waclawiak / BAM

kategoria: **Tożsamość i tradycja**

Sto lat niepodległości

Łódź w historii

Fabryka Aktywności

Tegoroczny Narodowe Święto Niepodległości w Łodzi zapoczątkowały uroczystości z udziałem władz lokalnych i państwowych w Archikatedrze i na Placu Katedralnym przy grobie nieznanego żołnierza. Mieszkańcy naszego miasta mieli także okazję do świętowania na Rynku Włókniarek Łódzkich w Manufakturze, gdzie odbył się XI. Piknik Niepodległościowy.



(fot. Patryk Waclawiak / UMŁ)

Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się Mszą świętą odprawioną przez metropolitę łódzkiego księdza arcybiskupa Grzegorza Rysia o godz. 10:00 w Archikatedrze Łódzkiej. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz wojewódzkich, miejskich i samorządowych, w tym prezydent miasta Hanna Zdanowska, pierwszy wiceprezydent Adam Pustelnik i wiceprezydent Adam Wieczorek. Uświetniły ją również liczne poczty sztandarowe z łódzkich szkół, przedstawiciele wojska, policji i innych służb mundurowych. Arcybiskup Grzegorz Ryś wygłosił homilię nawiązującą do różnych obrazów ludzkich wspólnot i społeczności.

- jak Naród Wybrany, kiedy stawał na granicy swojego kraju, kiedy do niego wchodził po niewoli, wtedy Mojżesz zatrzymał ich przed Jordanem i powiedział: kładę przed wami życie i śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo. Wybierajcie życie, żebyście żyli. Ciągłe wchodzimy do wolnego kraju, ciągle wchodzimy do ziemi naszej niepodległości, ciągle wchodzimy do ziemi, która jest naszą matką, która jest naszą ojczyzną - wybierajmy życie! - powiedział Grzegorz Ryś.

Po mszy, na dalszą część uroczystości wszyscy udali się pod Grób Nieznanego Żołnierza. Tam zapalono znicze i złożono kwiaty. Przy akompaniamencie Hymnu na maszt wciągnięta została Flaga Narodowa. Odbył się również Apel Pamięci Poległych. Nie zabrakło salwy honorowej i uroczystej defilady kompanii honorowych mundurowych wraz z orkiestrą.

Tymczasem od rana w Manufakturze mieszkańcy bawili się na Pikniku Niepodległościowym.

Tłumy odwiedziły stoiska przygotowane z tej okazji na Rynku Włókniarek Łódzkich. Podziwiać można było sprzęty, wyposażenie i stroje wojskowe, ale również ubiory i sprzęty wykorzystywane przez Polaków 100 lat temu na co dzień. Spotkać można było również Animal Patrol Straży Miejskiej czy strażaków. Swoje stoiska mieli również przedstawiciele IPN i Muzeum Tradycji Niepodległościowych. Ukraińki i Ukraińcy ze Stowarzyszenia Wspieramy Ukrainę „Razem” opiekowali się szwalnią kotylionów a także stoiskiem z pięknymi, własnoręcznie wykonanymi wyrobami patriotycznymi. Piknik uświetniły też występy rekonstruktorów i muzyków na scenie. Więcej w szczegółach o wszystkich atrakcjach pikniku pod linkiem: [O niepodległości z radością. XI Piknik Niepodległościowy na rynku Manufaktury - Urząd Miasta Łodzi \(lodz.pl\)](#)

Punktualnie o godzinie 13:00 na rynek limuzyną wjechał marszałek Józef Piłsudski. Na scenie przywitała go Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska wraz z pierwszym wiceprezydentem, przewodniczącym rady miejskiej, posłami i senatorami. Wspólnie odśpiewano Hymn Narodowy.



